

INNOVATUM — SCIENCE CENTER —

Årsredovisning

för

Innovatum Science Center AB

ORG NR 556556-7301

RÄKENSKAPSÅR 2023-01-01 – 2023-12-31

Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör intygar att resultat- och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2024-04-08. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition. Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Trollhättan 2024-04-24


Linda Bohlin Trajkovski
Verkställande direktör

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen och verkställande direktören för Innovatum Science Center AB avger härmed följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 – 2023-12-31.

Styrelsens säte: Trollhättan
Bolagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK)
Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i kronor

Information om verksamheten

Innovatumkoncernen driver genom Innovatum Science Park och Innovatum Science Center utvecklingscentrum med fokus på näringslivsutveckling, kulturarv och livslångt lärande kring teknik och naturvetenskap. Här pågår projekt, forskning, entreprenörskap och pedagogisk verksamhet allt medan lusten till teknik väcks och tas tillvara hos människor i alla åldrar.

Innovatum Science Center AB är koncernens publika arena med fokus på lärande kring teknik och industrisamhällets förändring.

Ägarförhållanden och koncernstruktur

Innovatum Science Center AB, med säte i Trollhättans kommun, är ett helägt dotterbolag till Innovatum AB (org.nr. 556546–2008). Innovatum AB ägs av Stiftelsen Innovatum (org.nr. 863001–1057), 1 000 aktier, Fyrbodals kommunalförbund, 13 aktier, och Trollhättans Stad, 13 aktier. Både Innovatum AB och Stiftelsen Innovatum har säte i Trollhättans kommun.

Ägardirektiv, verksamhetens syfte och fokusområden

Innovatum AB:s styrelse har utfärdat ägardirektiv för Innovatum Science Center AB:s verksamhet. Återrapportering till ägaren ska innehålla redogörelse för hur verksamheten bedrivits och utvecklats mot bakgrund av det i bolagsordningen och ägardirektivet angivna syftet och ramarna med densamma.

Bolagets övergripande mål är att påverka barn och ungas attityd till naturvetenskap och teknik och öka intresset och förståelsen för teknik och industrisamhällets förändring men också att skapa ett möte mellan människa och teknik, teori och praktik, historia och framtid.

Innovatum Science Center är koncernens publika arena med fokus på lärande kring teknik och industrisamhällets förändring. Bolagets främsta uppgift är att väcka intresse för naturvetenskap och teknik hos barn och unga. Bolaget har dessutom ett uppdrag från Västra Götalandsregionens kulturnämnd att verka i regionen kring industrisamhällets förändring. Bolaget svarar också för att i samverkan bevara och utveckla fall- och slussområdet. Verksamheten arbetar målmedvetet med visioner, strategier och långsiktiga mål kopplade till kortsiktiga resultatutvecklade mål med såväl kvantitativa som kvalitativa indikatorer.

Innovatumkoncernen har tre gemensamma utmaningsområden: Hållbar industri, Bioekonomi och Energi. Dessa tre områden vilar på basen Industriell teknik.

Verksamheten syftar till att inom ramen för den kommunala kompetensen:

- Främja utveckling av tekniskt och industriellt kunnande.
- Verka för uppkomsten av en mötesplats mellan näringslivsutveckling och kulturhistoria, där människa och teknik, teori och praktik, historia och framtid möts.
- Beskriva det historiska förnyelsearbetet.
- Stödja det framtida förnyelsearbetet.
- Öka förståelsen för sambandet mellan teknisk och industriell utveckling och samhällsutveckling i stort.
- Öka ungdomars intresse för teknisk och naturvetenskaplig utbildning.
- Öka tillgängligheten och förståelsen för de industrihistoriska minnena inom den av regeringen föreslagna nationalstadsparken (fallen, kraftstationerna och slussarna).

Visionen för verksamheten är ”*Innovatum Science Center är ett erkänt innovativt science center som ur nya och oväntade perspektiv speglar teknikutveckling och industrisamhällets förändring.*”

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Besökare

För Innovatum Science Center AB var 2023 ett rekordår när det gäller antalet besökare. Totalt sett besöktes Innovatum Science Center inklusive Saab Car Museum av 127 510 personer. Detta är den högsta besöksiffran i verksamhetens historia. Antalet besökare fördelat mellan Science Center och Saab Car Museum var drygt 95 000 respektive drygt 32 000. De tydligaste bidragande orsakerna till detta utfall är träffsäkra marknadsföringsinsatser under våren och en svag kronkurs som bidragit till många utländska besökare, vilket också fortsatt långt efter sommarsäsongen. Ytterligare faktorer var den regniga sommaren samt att ekonomin bromsade in vilket bidragit till att fler semesterat i Sverige. Det kan också konstateras att besöksströmmar från grannkommuner och framför allt Göteborgsregionen har ökat. Värt att notera är Saab Car Museums fantastiska siffror trots att 2023 inte var ett festivalår.

En mycket viktig del i det positiva resultatet för 2023 är de ökade besöksintäkterna både på science center och museet.

Utveckling av verksamheten

Verksamheten har under året fortsatt att utvecklas enligt uppdraget och den antagna verksamhetsplanen. De långsiktiga målsättningarna att stärka ungas framtidstro, öka antalet besökare och etablera Innovatum Science Center som ett välkänt besöksmål i Västra Götaland, stärka den pedagogiska rollen mot målgrupp skola samt stimulera samverkan mellan kultur- och besöksnäring har haft fokus under 2023. Ytterligare har verksamheten aktivt verkat för att få till en starkare förankring mot näringslivet.

Arbetet med en djupare förankring och ett tätare samarbete med näringslivet har resulterat i ett treårigt avtal med Byggföretagen och Byggmästareföreningen Bohus Norra Älvsborg. Detta är mycket positivt för att långsiktigt kunna arbeta med kompetensförsörjningsfrågor och att kunna konkretisera olika möjligheter som studier i naturvetenskap och teknik kan ge. Utöver detta har verksamheten också tecknat samarbetsavtal med GKN Aerospace, Trollhättans Energi och Combitech.

Det utökade anslaget från VGR om 760 tkr som tilldelades verksamheten med start 2018, kopplat till en satsning på området ”Fullföljda studier”, kvarstod under 2022. Från 2023 och tills vidare är denna satsning inbakad som en del i uppdraget från VGR eftersom det är en långsiktig satsning i den Regionala Utvecklingsstrategin.

För att öka de ungas framtidstro har Innovatum Science Center tillsammans med ett par kommuner samt norska parter fått beviljat ett projektmedel från Interreg och projekt startade upp i slutet av året. Projektet ”Framtidstro” syftar till att stärka ungdomar på deras väg in i framtidens hållbara arbetsliv. Den centrala utmaningen som projektet adresserar är den osäkerhet som unga känner inför framtiden.

Trollhättan stad och Innovatum Science Center har under 2023 haft avtal gällande att utveckla Vårviks gård som ett besöksmål och kunna erbjuda lovaktiviteter och utomhuspedagogik. Satsningen innebar olika typer av erbjudanden under hela året. Samarbetet fortsätter även 2024 med fokus på pedagogisk verksamhet.

För att stimulera till större samverkan mellan kultur- och besöksnäring har projektet Upplevelsenäring drivits under året. I grunden handlar projektet om att stärka attraktionskraft, platsutveckling och tillväxt genom att kombinera kultur- och besöksnäring, så kallad upplevelsenäring.

I september 2023 firade verksamheten 25 år. Detta uppmärksammades genom en dag för allmänheten samt en tillställning för all personal och nyckelpersoner för verksamhetens etablerande och utveckling.

Ett större arbete med arvet efter Saab/Nevs har pågått för att ta vara på material som har ett större värde för eftervärlden. Detta är personalintensivt och har också förstärkt behovet av ytterligare lagerlokal, vilket också kommit på plats.

Förväntad framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

Innovatum AB:s styrelse har utfärdat ägardirektiv för Innovatum Science Center AB:s verksamhet. Åtterrapporering till ägaren ska innehålla redogörelse för hur verksamheten bedrivits och utvecklats mot bakgrund av det i bolagsordningen och ägardirektivet angivna syftet och ramarna med densamma. Bolagets övergripande mål är att

påverka barn och ungas intresse för naturvetenskap och teknik och öka förståelsen för teknik och industrisamhällets förändring men också att skapa ett möte mellan människa och teknik, teori och praktik, historia och framtid. Innovatum Science Center AB fortsätter arbetet med att bidra till regionens satsning på fullföljda studier, något som är nödvändigt att lyckas med för att hantera framtida kompetensförsörjningsbehov samt att undvika segregation och utanförskap.

De utvecklingsprojekt som under den senaste treårsperioden genomförts med finansiering från Interreg-programmet är avslutade och nya projekt är beviljade. Projektmedlen är en viktig del för att finansiera verksamheten och ansatsen är att utöka projektportföljen för att minska sårbarheten som det medför att driva enbart ett par stora projekt.

Finansieringen från Skolverket har återgått till en nivå i paritet med tidigare år men osäkerheten kring nivån på bidraget kvarstår då en rad större förändringar i utlysningsslogiken genomförts med kort varsel under de senaste åren och där den totala budgeten för stöd till landets science centers inte utökas samtidigt som det tillkommit ett flertal nya aktörer.

Kommunernas ekonomiska situation är en utmaning för den pedagogiska verksamheten med skolavtal. Olika insatser görs för att både bibehålla och teckna nya avtal med kommunerna i Fyrbodal. En första kontakt har även tagits med kommuner utanför Fyrbodal.

Under 2024 kommer stora förändringar i utställning att genomföras i främre hallen. Det gäller både nya stationer likväl som att förtäta utställningen. Stationerna byggs även så att de ska kunna nyttjas i olika pedagogiska program som tillhandahålls. Det finns en ambition att utveckla verksamheten med en eller flera nya attraktioner för att lyfta besöksiffrorna upp mot 100 000-nivån, något som verksamheten arbetar vidare med.

VGR har i Kulturnämnden beslutat att ge Trollhättans Stad stöd till Saab Car Museum. Det påbörjade arbetet med att utveckla verksamheten för att fortsätta vara relevant och nå fler och nya målgrupper fortsätter. Detta är en viktig del i verksamhetsutvecklingen och en förutsättning för fortsatt stöd från Västra Götalandsregionen. Projektansökan om finansiering från Miljö- och Regionutvecklingsnämnden är också under utveckling.

Fakturering och resultat

Bolagets nettoomsättning uppgick till 31 338 212 kronor (30 668 525). Bolaget har under året erhållit 13 704 982 kronor (13 563 452) i uppdragsersättning från Trollhättans Stad. Västra Götalandsregionen har under 2023 utbetalt verksamhetsstöd om 7 193 848 kronor (7 114 228). Verksamhetsstödet från Skolverket har under året uppgått till 1 796 400 kronor (1 899 121). Ökning av omsättning beror på en bra sommarsäsong.

Bolagets resultat efter finansiella poster uppgår till ett överskott om 1 608 633 kronor (1 057 160).

Bolagets nettoresultat uppgår till 955 372 kronor (669 076).

Likviditet och finansiering

Bolagets likvida medel uppgick vid årets utgång till 6 905 720 kronor (5 723 997). Investeringarna uppgick till 1 747 120 kronor (1 249 072) och har främst använts till ny utställning samt IT utrustning. Årets investeringar har huvudsakligen finansierats med investeringsbidrag från Trollhättans Stad samt EU bidrag.

Flerårsöversikt

| <u>(Belopp i tkr)</u> | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 |
|-----------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| Nettoomsättning | 31 338 | 30 669 | 26 931 | 26 333 | 28 880 |
| Besöksintäkter | 3 773 | 3 422 | 2 062 | 1 897 | 3044 |
| Resultat efter finansiella poster | 1 609 | 1 057 | 1 340 | 623 | 204 |
| Balansomslutning | 11 423 | 10 848 | 9 070 | 8 042 | 7173 |
| Kassalikviditet (%) | 185 | 157 | 150 | 128 | 117 |
| Soliditet (%) | 47 | 38 | 36 | 28 | 24 |
| Medelantal anställda | 25 | 24 | 24 | 24 | 26 |

Specifikation över förändring i eget kapital

| | Bundet eget kapital | | Fritt eget kapital | |
|-----------------------------------|---------------------|-----------------|------------------------|-------------------|
| | Aktie- kapital | Reserv- fond | Balanserat resultat | Årets resultat |
| Ingående balans 2022-01-01 | 500 000 | 14 000 | 1 221 180 | 850 053 |
| Omföring resultat föregående år | | | 850 053 | -850 053 |
| Årets resultat | | | | 669 076 |
| Utgående balans 2022-12-31 | 500 000 | 14 000 | 2 071 233 | 669 076 |
| Omföring resultat föregående år | | | 669 076 | -669 076 |
| <i>Transaktioner med ägare:</i> | | | | |
| Utdelning | | | -20 000 | |
| Årets resultat | | | | 955 372 |
| Utgående balans 2023-12-31 | 500 000 | 14 000 | 2 720 309 | 955 372 |

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande står följande medel

| | | |
|-----------------------|----------------|--------|
| - balanserat resultat | 2 720 309 | kronor |
| - årets resultat | <u>955 372</u> | kronor |
| | 3 675 681 | kronor |

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att kronor

| | | |
|--|------------------|--------|
| - till aktieägaren utdelas 40 kr per aktie, totalt | 20 000 | kronor |
| - i ny räkning överförs | <u>3 655 681</u> | kronor |
| | 3 675 681 | |

Utdelningen kommer att utbetalas när aktieägarens rätt att erhålla betalning har säkerställts dock senast den 31 maj 2024.

Styrelsens yttrande över den föreslagna utdelningen

Den föreslagna utdelningen reducerar bolagets soliditet i mycket ringa omfattning. Soliditeten är acceptabel mot bakgrund av att bolagets verksamhet fortfarande bedrivs med lönsamhet. Likviditeten i bolaget bedöms kunna upprätthållas på en likaledes acceptabel nivå. Styrelsens uppfattning är att den föreslagna utdelningen ej hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt eller att fullgöra erforderliga investeringar. Den föreslagna värdeöverföringen kan därmed försvars med hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kapitel 3 § 2-3 stycket (försiktighetsprincipen)

Resultat och ställning

Bolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultaträkning, balansräkning och kassaflödesanalys med därtill hörande noter.

RESULTATRÄKNING

2024050306996

| | Not | 2023 | 2022 |
|---|-----|-----------------|-----------------|
| Nettoomsättning | | 31 338 212 | 30 668 525 |
| Övriga intäkter | | <u>42 057</u> | <u>108 584</u> |
| | 2 | 31 380 269 | 30 777 109 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Handelsvaror | | -646 181 | -1 068 037 |
| Externa kostnader | 3,4 | -12 630 861 | -12 725 825 |
| Personalkostnader | 5 | -16 522 356 | -15 787 020 |
| Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar | 6 | <u>-156 147</u> | <u>-150 728</u> |
| | | -29 955 545 | -29 731 610 |
| Rörelseresultat | | 1 424 724 | 1 045 499 |
| Resultat från finansiella investeringar | | | |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter | | 186 641 | 13 895 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter | | <u>-2 732</u> | <u>-2 234</u> |
| | | 183 909 | 11 661 |
| Resultat efter finansiella poster | | 1 608 633 | 1 057 160 |
| Bokslutsdispositioner | 7 | -362 422 | -224 639 |
| Resultat före skatt | | 1 246 211 | 832 521 |
| Skatt på årets resultat | 8 | <u>-290 839</u> | <u>-163 445</u> |
| Årets resultat | | 955 372 | 669 076 |



BALANSRÄKNING

2024050306997

| | Not | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|--|-----|-------------------------------|-------------------------------|
| TILLGÅNGAR | | | |
| Anläggningstillgångar | | | |
| Materiella anläggningstillgångar | | | |
| Inventarier | 6 | <u>310 999</u> 310 999 | <u>360 824</u> 360 824 |
| Summa anläggningstillgångar | | 310 999 | 360 824 |
| Omsättningstillgångar | | | |
| Varulager mm | | | |
| Handelsvaror | | 433 860 | 284 820 |
| Kortfristiga fordringar | | | |
| Kundfordringar | | 615 946 | 1 088 859 |
| Aktuella skattefordringar | | 141 942 | 65 636 |
| Övriga fordringar | | 584 477 | 1 389 310 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | 9 | <u>2 429 781</u> 3 772 146 | <u>1 934 795</u> 4 478 600 |
| Kassa och bank | | 6 905 720 | 5 723 997 |
| Summa omsättningstillgångar | | 11 111 726 | 10 487 417 |
| Summa tillgångar | | 11 422 725 | 10 848 241 |



BALANSRÄKNING

2024050306998

| | Not | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|--|-----|------------------|------------------|
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | | |
| Eget kapital | 10 | | |
| <u>Bundet eget kapital</u> | | | |
| Aktiekapital | | 500 000 | 500 000 |
| Reservfond | | <u>14 000</u> | <u>14 000</u> |
| | | 514 000 | 514 000 |
| <u>Fritt eget kapital</u> | | | |
| Balanserat resultat | | 2 720 309 | 2 071 233 |
| Årets resultat | | <u>955 372</u> | <u>669 076</u> |
| | | 3 675 681 | 2 740 309 |
| Summa eget kapital | | 4 189 681 | 3 254 309 |
| Obeskattade reserver | 11 | 1 461 062 | 1 098 640 |
| Kortfristiga skulder | | | |
| Leverantörsskulder | | 2 178 786 | 2 554 584 |
| Skulder till koncernbolag | 12 | 1 850 | 6 470 |
| Övriga skulder | | 1 069 523 | 1 104 314 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 13 | <u>2 521 823</u> | <u>2 829 924</u> |
| | | 5 771 982 | 6 495 292 |
| Summa eget kapital och skulder | | 11 422 725 | 10 848 241 |



KASSAFLÖDESANALYS

2024050306999

| | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|---|------------------|------------------|
| Den löpande verksamheten | | |
| Resultat efter finansiella poster | 1 608 633 | 1 057 160 |
| Avskrivningar mm som belastar detta resultat | 156 147 | 150 728 |
| Betald skatt | <u>-367 145</u> | <u>-147 209</u> |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital | 1 397 635 | 1 060 679 |
| Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital (exkl. likvida medel) | | |
| Kortfristiga fordringar minskning/ökning | 782 759 | -232 887 |
| Varulager ökning/minskning | -149 040 | 53 020 |
| Räntefria kortfristiga skulder minskning/ökning | <u>-723 310</u> | <u>884 049</u> |
| | -89 591 | 704 182 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten | 1 308 044 | 1 764 861 |
| Investeringsverksamheten | | |
| Förvärv av anläggningstillgångar | -1 747 120 | -1 249 072 |
| Utnyttjat investeringsbidrag | <u>1 640 799</u> | <u>1 072 684</u> |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten | -106 321 | -176 388 |
| Finansieringsverksamheten | | |
| Utbetald utdelning | <u>-20 000</u> | <u>0</u> |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten | -20 000 | 0 |
| Periodens kassaflöde | 1 181 723 | 1 588 473 |
| Likvida medel vid årets början | 5 723 997 | 4 135 524 |
| Likvida medel vid årets slut | 6 905 720 | 5 723 997 |



NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad bolaget fått eller kommer att få. Det innebär att bolaget redovisar inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om bolaget får ersättning i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att bolaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Offentliga bidrag

Offentligt bidrag redovisas till verkligt värde när det finns rimlig säkerhet att bidraget kommer att erhållas och att bolaget kommer att uppfylla alla därmed sammanhängande villkor. Bidrag som är förenade med krav på framtida prestation erhålls i förskott och redovisas som skuld. Offentligt stöd som hänför sig till förvärv av en tillgång minskar tillgångens anskaffningsvärde. Vidareförmedlade bidrag till parter i samverkansprojekt netto-redovisas.

Ersättning till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som bolaget lämnar till de anställda. Bolagets ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, varken legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda pensionsplaner. Bolaget tillämpar båda pensionsplanerna och den anställdes ålder avgör vilken plan som tillämpas.

Leasing

Leasingavtal klassificeras antingen som finansiell eller operationell leasing. Finansiell leasing föreligger då de ekonomiska riskerna och fördelarna som är förknippade med ägande i allt väsentligt är överförda till leasetagaren. Övriga leasingavtal är operationella leasingavtal. Klassificering av leasingavtal görs vid leasingavtalets ingående. Bolaget redovisar samtliga leasingavtal som operationella leasingavtal.

Avskrivning på anläggningstillgångar – inventarier

Samtliga tillgångar redovisas till ursprungliga anskaffningsvärden efter avdrag för ackumulerade avskrivningar enligt plan. Planenliga avskrivningar är baserade på tillgångarnas anskaffningsvärden och beräknade ekonomiska livslängder. I förekommande fall har anskaffningsvärdena reducerats med erhållna investeringsbidrag.

Följande avskrivningstid tillämpas:

Inventarier, verktyg och installationer 5 år.

Skatter

Årets totala skatt för bolaget utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är den skatt som beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden inklusive justeringar avseende tidigare års aktuella skatt.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet.

Fordringar, skulder och avsättningar

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och skulder värderas efter det första värderingstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder och avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen har upprättats enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar bolaget kassa och banktillgodohavanden samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutningen.

Kassalikviditet

Kortfristiga fordringar, kortfristiga placeringar och likvida medel/ kortfristiga skuld

Not 2 Nettoomsättning

| | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| Besöksintäkter, utställningen | 3 772 772 | 3 422 183 |
| Uppdragsersättning, Trollhättans Stad | 13 704 982 | 13 563 452 |
| Verksamhetsstöd, V:a Götalandsregionen | 7 193 848 | 7 114 228 |
| Verksamhetsstöd Skolverket | 1 796 400 | 1 899 121 |
| Övriga intäkter | 3 440 686 | 4 218 357 |
| Övriga bidrag | 1 429 524 | 451 184 |
| <i>Övriga bidrag ersättning personal</i> | | |
| Korttidsstöd | 0 | -1 659 |
| Ersättning för sjuklönekostnader | 37 938 | 110 243 |
| Övriga ersättningar/bidrag för personal | 4 119 | 0 |
| | 31 380 269 | 30 777 109 |

Projektbidrag har erhållits från EU (Interreg), V:a Götalandsregionen m.fl. Bidraget redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts.

Not 3 Arvode till revisorer

| | 2023 | 2022 |
|--|---------------|---------------|
| Revisionsuppdrag, EY | 30 400 | 30 400 |
| Annan revisionsverksamhet, Lekmannarevisor | <u>2 625</u> | <u>2 415</u> |
| | 33 025 | 32 815 |

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisorer att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranletts av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Revisionsuppdraget innehas av EY.

Not 4 Leasingkostnader

| | 2023 | 2022 |
|---|--------|-------|
| Kostnader avseende operationella leasingavtal | 23 576 | 5 528 |
| Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal | | |
| Ska betalas inom 1 år | 23 454 | 0 |
| Ska betalas inom 2-5 år | 7 818 | 0 |

Samtliga leasingavtal redovisas som hyresavtal (operationell leasing). Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingperioden. Avser hyra av inventarier till utställning och aktiviteter samt diverse kontorsmaskiner.

Not 5 Anställda och personalkostnader

Bolaget köper vissa tjänster inom koncernen. Verkställande direktören är anställd i moderbolaget. Styrelsearvoden redovisas bland externa kostnader i resultaträkningen. BFNAR 2006:11 har tillämpats.

| | 2023 | 2022 |
|---|-------------------|-------------------|
| Medelantal anställda | | |
| Kvinnor | 13 | 12 |
| Män | <u>12</u> | <u>12</u> |
| | 25 | 24 |
| Könsfördelning bland ledande befattningshavare | | |
| Kvinnor | 1 | 1 |
| Män | 0 | 0 |
| Könsfördelning bland styrelseledamöter | | |
| Kvinnor | 2 | 3 |
| Män | 4 | 4 |
| Löner, ersättningar och sociala kostnader | | |
| Löner och andra ersättningar: | | |
| -styrelse och verkställande direktör | 28 875 | 31 395 |
| -övriga anställda | 11 642 216 | 11 154 366 |
| Pensionskostnader: | | |
| -styrelse och verkställande direktör | 0 | 0 |
| -övriga anställda | 574 464 | 771 831 |
| Övriga sociala kostnader | <u>3 764 578</u> | <u>3 437 507</u> |
| | 16 010 133 | 15 395 099 |

Not 6 Inventarier

| | 2023 | 2022 |
|--|--------------------|--------------------|
| Ingående ack anskaffningsvärden | 40 122 318 | 38 873 246 |
| Årets investeringar | 1 747 120 | 1 249 072 |
| Årets försäljning/utrangering | <u>-2 045 510</u> | <u>0</u> |
| Ackumulerade anskaffningsvärden | 39 823 928 | 40 122 318 |
| Avgår ack investeringsbidrag | <u>-25 692 726</u> | <u>-25 234 090</u> |
| Utgående ack anskaffningsvärde | 14 131 202 | 14 888 228 |
| Ingående avskrivningar enligt plan | -14 527 404 | -14 376 676 |
| Årets avskrivningar | -156 146 | -150 728 |
| Återföring försäljning/utrangering | <u>863 347</u> | <u>0</u> |
| Utgående ack avskrivningar enligt plan | -13 820 203 | -14 527 404 |
| Utgående planenligt redovisat värde | 310 999 | 360 824 |

Not 7 Bokslutsdispositioner

| | 2023 | 2022 |
|--|-----------------|-----------------|
| Återföring från periodiseringsfond | 77 825 | 49 800 |
| Avsättning till periodiseringsfond | -470 500 | -264 000 |
| Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan | <u>30 253</u> | <u>-10 439</u> |
| | -362 422 | -224 639 |

Not 8 Skatt på årets resultat

| | 2023 | 2022 |
|---|-----------------|-----------------|
| Aktuell skatt | -290 839 | -163 445 |
| | -290 839 | -163 445 |
| Effektiv skattesats | -23,3% | -19,6% |
| Redovisat resultat före skatt | 1 246 211 | 832 521 |
| Skatt på redovisat resultat | -256 719 | -171 499 |
| Skatteeffekt, ej avdragsgilla kostnader | -29 649 | -15 663 |
| Skatteeffekt, ränta ingående periodiseringsfond | -3 966 | -802 |
| Skatteeffekt, återföring periodiseringsfond | -962 | -615 |
| Skatteeffekt, ej skattepliktiga intäkter | 457 | 36 |
| Skatteeffekt, avdragsgilla kostnader | 0 | 0 |
| som ej ingår i redovisat resultat | <u>0</u> | <u>25 098</u> |
| | -290 839 | -163 445 |

Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

| | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|--------------------|------------------|------------------|
| Förutbetalda hyror | 1 044 666 | 945 587 |
| Upplupet bidrag | 1 350 815 | 957 771 |
| Övriga poster | <u>34 300</u> | <u>31 437</u> |
| | 2 429 781 | 1 934 795 |

Offentligt bidrag redovisas till verkligt värde när det finns rimlig säkerhet att bidraget kommer att erhållas och att bolaget kommer att uppfylla alla därmed sammanhängande villkor

Not 10 Antal aktier

| | 2023-12-31 | 2022-12-31 | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|--------|------------|------------|------------|------------|
| | Kvotvärde | Kvotvärde | Antal | Antal |
| Aktier | 1 000 | 1 000 | 500 | 500 |
| | | | <u>500</u> | <u>500</u> |

Not 11 Obeskattade reserver

| | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|--|------------------|------------------|
| Periodiseringsfond avsatt 2017 | 0 | 77 825 |
| Periodiseringsfond avsatt 2018 | 10 000 | 10 000 |
| Periodiseringsfond avsatt 2019 | 70 900 | 70 900 |
| Periodiseringsfond avsatt 2020 | 189 200 | 189 200 |
| Periodiseringsfond avsatt 2021 | 380 500 | 380 500 |
| Periodiseringsfond avsatt 2022 | 264 000 | 264 000 |
| Periodiseringsfond avsatt 2023 | 470 500 | |
| Skilnad bokföringsmässig och planenlig avskrivning | <u>75 962</u> | <u>106 215</u> |
| | 1 461 062 | 1 098 640 |

Not 12 Skulder till koncernföretag

| | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|--------------------------|--------------|--------------|
| <u>Kortfristig skuld</u> | | |
| Innovatum AB | <u>1 850</u> | <u>6 470</u> |
| | 1 850 | 6 470 |

Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

| | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|--|------------------|------------------|
| Upplupen lön, semesterlön inkl. sociala avgifter | 2 145 738 | 1 855 603 |
| Förutbetalt näringsbidrag | 273 924 | 814 723 |
| Övriga poster | <u>102 161</u> | <u>159 598</u> |
| | 2 521 823 | 2 829 924 |

Bidrag som är förenade med framtida krav på prestation erhålls i förskott och redovisas som skuld.
Erhållna bidrag som kommer att återbetalas redovisas som skuld.

Not 14 Ställda säkerheter

| | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|--------------------|------------|------------|
| Ställda säkerheter | inga | inga |

Not 15 Eventualförpliktelser

| | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|-----------------------|------------|------------|
| Eventualförpliktelser | inga | inga |

Not 16 Disposition av vinst eller förlust

Förslag till resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

| | 2023-12-31 | 2022-12-31 |
|--|------------------|------------------|
| balanserat resultat | 2 720 309 | 2 071 233 |
| årets resultat | <u>955 372</u> | <u>669 076</u> |
| | 3 675 681 | 2 740 309 |
| Disponeras så att | | |
| till aktieägaren utdelas (40 kr per aktie) | 20 000 | 20 000 |
| i ny räkning överförs | <u>3 655 681</u> | <u>2 720 309</u> |
| | 3 675 681 | 2 740 309 |

202405030705



Trollhättan

Stefan Smith
Styrelseordförande

Andréa Börjesson
Styrelseledamot

Morgan E Andersson
Styrelseledamot

Tina Ehn
Styrelseledamot

Daniel Engelin
Styrelseledamot

Tommy Svensson
Styrelseledamot

Linda Bohlin Trajkovski
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits

Anna de Blanche, Ernst & Young AB
Auktoriserad revisor



Verifikat

Transaktion 09222115557512438662

Dokument

Årsredovisning Innovatum Science Center AB 2023
Huvuddokument
16 sidor
Startades 2024-03-08 11:20:17 CET (+0100) av Innovatum
AB e-signering (IAe)
Färdigställt 2024-03-15 09:08:33 CET (+0100)

Initierare

Innovatum AB e-signering (IAe)
Innovatum AB
e-signering@innovatum.se

Signerare

Stefan Smith (SS)
stefan.smith@smithshr.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"STEFAN SMITH"
Signerade 2024-03-08 20:39:04 CET (+0100)

Andrea Börjesson (AB)
andrea.borjesson@hv.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"ANDREA BÖRJESSON"
Signerade 2024-03-11 09:13:06 CET (+0100)

Morgan E Andersson (MEA)
morgan-e.andersson@hv.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"MORGAN ANDERSSON"
Signerade 2024-03-11 10:38:37 CET (+0100)

Tina Ehn (TE)
tina.ehn@vgregion.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "TINA
EHN"
Signerade 2024-03-12 10:38:43 CET (+0100)



Verifikat

Transaktion 09222115557512438662

2024031507008

Daniel Engelin (DE)
daniel.engelin@trollhattan.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"Daniel Stefan Engelin"
Signerade 2024-03-12 13:09:48 CET (+0100)

Tommy Svensson (TS)
tommy.svensson@trollhattan.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"TOMMY SVENSSON"
Signerade 2024-03-15 08:22:59 CET (+0100)

Linda Bohlin Trajkovski (LBT)
linda.bohlin@innovatum.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"LINDA MARIE BOHLIN TRAJKOVSKI"
Signerade 2024-03-15 08:33:45 CET (+0100)

Anna de Blanche (AdB)
anna.de.blanche@se.ey.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"Anna Elisabeth De Blanche"
Signerade 2024-03-15 09:08:33 CET (+0100)

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>




